
MANUÁL GRAFICKÉHO DESIGNU
ČESKÉ ASOCIACE SESTER, o. s.

d
e

s
i

g
n

 
D

T
P

 
G

A
L

É
N



MANUÁL GRAFICKÉHO DESIGNU
ČESKÉ ASOCIACE SESTER, o. s.

OBSAH

základní podoba logotypu 2

černobílá a inverzní varianta logotypu 3

barevnost logotypu 
v přímých barvách Pantone 4

barevnost logotypu v modelu CMYK 5

jednobarevné provedení logotypu 6

ochranný prostor logotypu 7

zakázaná modifikace logotypu 8

písmo 9

vizitky 10

dopisní papír 11

dopisní papír pro prezidium 12

obálka DL 13

obálka DL pro prezidium 14

pozvánka na tiskovou konferenci 15

reklamní tiskoviny – velkoplošná prezentace 16

reklamní tiskoviny – program 17

prezentace v PowerPointu 18

CD-ROM s přílohami 19

STRANA 1



MANUÁL GRAFICKÉHO DESIGNU
ČESKÉ ASOCIACE SESTER, o. s.

ZÁKLADNÍ PODOBA 
LOGOTYPU

Logotyp je tvořen třemi prvky – symbolem kahanu, názvem asociace 
a jeho zkratkou. Pokud není logo jednobarevné, je zkratka (společně s pod-
stavou kahanu) barevně zvýrazněna. V základní podobě je logo dvouba-
revné, po úpravě má text totožnou (tmavě modrou) barvu jako kahan.
Symbol kahanu lze samostatně používat jako doplňující grafiku.

STRANA 2



MANUÁL GRAFICKÉHO DESIGNU
ČESKÉ ASOCIACE SESTER, o. s.

ČERNOBÍLÁ A INVERZNÍ 
VARIANTA LOGOTYPU

Logotyp je možno používat v černé barvě, 
stejně jako v nejrůznějších odstínech stupňů šedi, v ukázce je použit 50% odstín černé.

Odstín upravujeme ve všech detailech loga stejně nebo můžeme zdůraznit tmavším odstínem spodní 
(v barevném provedení červenou) část loga s podstavcem kahanu a zkratkou ČAS.

Ukázka použití logotypu v negativním provedení. 
Bílé logo na tmavé ploše používáme do odstínu podkladu 35 % šedé, při světlejším pozadí použijeme již černé logo.

STRANA 3



MANUÁL GRAFICKÉHO DESIGNU
ČESKÉ ASOCIACE SESTER, o. s.

BAREVNOST LOGOTYPU 
V PŘÍMÝCH BARVÁCH 
PANTONE

PANTONE 2767 M

PANTONE 1805 M

STRANA 4



MANUÁL GRAFICKÉHO DESIGNU
ČESKÉ ASOCIACE SESTER, o. s.

BAREVNOST LOGOTYPU 
V MODELU CMYK

100 C, 78 M, 0 Y, 54 K

0 C, 91 M, 100 Y, 23 K 

STRANA 5



MANUÁL GRAFICKÉHO DESIGNU
ČESKÉ ASOCIACE SESTER, o. s.

JEDNOBAREVNÉ PROVEDENÍ 
LOGOTYPU

Při jednobarevném provedení loga můžeme zvolit jako základní možnost celočervené či celomodré logo, 
doplňkově i černé. Jiné barevné varianty jsou nepřípustné (výjimku tvoří speciální barvy jako zlatá a stříbrná při 
použití u specifických tiskovin).

STRANA 6



MANUÁL GRAFICKÉHO DESIGNU
ČESKÉ ASOCIACE SESTER, o. s.

OCHRANNÝ PROSTOR 
LOGOTYPU

Minimální ochranný prostor okolo loga, kam by neměla zasahovat jiná grafika či nevhodný podklad, tvoří kružnice,
která opisuje tvar loga a je posunuta o velikost písmene A ve zkratce ČAS.

STRANA 7



MANUÁL GRAFICKÉHO DESIGNU
ČESKÉ ASOCIACE SESTER, o. s.

ZAKÁZANÉ MODIFIKACE 
LOGOTYPU

Nepřípustnou úpravou loga je především jakákoliv 
změna písma, fontu, řezu a velikosti.
Dále není povoleno připojovat k logotypu další texty.

Velikost a poměr jednotlivých prvků loga jsou  
neměnné, není možno upravovat jejich proporce.
Je zakázáno použít jinou než definovanou barevnost loga.

STRANA 8



MANUÁL GRAFICKÉHO DESIGNU
ČESKÉ ASOCIACE SESTER, o. s.

PÍSMO

Pro zvýraznění v textu 
a nadpisy se používá
Myriad Pro Bold
(doplňkově i Myriad Pro  
Bold Italic)

ABCDEFGHIJKLMNOPQRSTUVWXYZ
abcdefghijklmnopqrstuvwxyz
0123456789!?,;.„“&% ( )*@

ABCDEFGHIJKLMNOPQRSTUVWXYZ
abcdefghijklmnopqrstuvwxyz
0123456789!?,;.„“&% ( )*@

ABCDEFGHIJKLMNOPQRSTUVWXYZ
abcdefghijklmnopqrstuvwxyz
0123456789!?,;.„“&% ( )*@

ABCDEFGHIJKLMNOPQRSTUVWXYZ
abcdefghijklmnopqrstuvwxyz
0123456789!?,;.„“&% ( )*@

Základní rodinou písma 
je Myriad Pro

Pro běžné texty 
se používá 
Myriad Pro Light
(doplňkově i Myriad Pro  
Light Italic)

STRANA 9



MANUÁL GRAFICKÉHO DESIGNU
ČESKÉ ASOCIACE SESTER, o. s.

VIZITKY

Česká asociace sester, o. s.

Londýnská 15
120 00 Praha 2

Bankovní spojení:
Komerční banka Praha 1,

č. ú.: 27033021/0100
IČO 00537161

www.cnna.cz

Česká asociace sester, o. s.

Londýnská 15
120 00 Praha 2

Bankovní spojení:
Komerční banka Praha 1,

č. ú.: 27033021/0100
IČO 00537161

www.cnna.cz

Mgr. Dana Jurásková, Ph.D., MBA
prezidentka ČAS

FTNsP
Vídeňská 800, 140 59 Praha 4

tel.:  261 082 403        
fax: 241 721 634

mobil. tel.: 603 843 122        
e-mail: dana.juraskova@ftn.cz 

Velikost rozložené vizitky je 140×50 mm, ve složeném stavu má klasický rozměr 90×50 mm, grafika je navržena na výšku.
Na první straně (bílý čtverec rozměru 50×50 mm) je umístěno pouze logo. V dolní části jsou v červené ploše umístěny všeobecné 
informace o České asociaci sester, po otočení první strany najdeme ve vrchní části individuální kontakty pracovníka.

STRANA 10



MANUÁL GRAFICKÉHO DESIGNU
ČESKÉ ASOCIACE SESTER, o. s.

DOPISNÍ PAPÍR

číslo jednací:

datum:

vyřizuje:

adresa:

telefon/fax:

e-mail:

Věc:

STRANA 11

Londýnská 15, 120 00 Praha 2
Bankovní spojení: Komerční banka Praha 1
č. ú.: 27033021/0100
IČO 00537161
www.cnna.cz



MANUÁL GRAFICKÉHO DESIGNU
ČESKÉ ASOCIACE SESTER, o. s.

DOPISNÍ PAPÍR 
PRO PREZIDIUM

číslo jednací:

datum:

vyřizuje:

adresa:

telefon/fax:

e-mail:

Věc:

PREZIDIUM ČESKÉ ASOCIACE SESTER

Londýnská 15, 120 00 Praha 2
Bankovní spojení: Komerční banka Praha 1
č. ú.: 27033021/0100
IČO 00537161
www.cnna.cz

STRANA 12



MANUÁL GRAFICKÉHO DESIGNU
ČESKÉ ASOCIACE SESTER, o. s.

OBÁLKA DL

Londýnská 15, 120 00 Praha 2
www.cnna.cz

STRANA 13



MANUÁL GRAFICKÉHO DESIGNU
ČESKÉ ASOCIACE SESTER, o. s.

OBÁLKA DL PRO PREZIDIUM

Londýnská 15, 120 00 Praha 2
www.cnna.cz

PREZIDIUM ČESKÉ ASOCIACE SESTER

STRANA 14



MANUÁL GRAFICKÉHO DESIGNU
ČESKÉ ASOCIACE SESTER, o. s.

POZVÁNKA 
NA TISKOVOU KONFERENCI

Londýnská 15, 120 00 Praha 2
Bankovní spojení: Komerční banka Praha 1
č. ú.: 27033021/0100
IČO 00537161
www.cnna.cz

POZVÁNKA NA TISKOVOU KONFERENCI

STRANA 15



MANUÁL GRAFICKÉHO DESIGNU
ČESKÉ ASOCIACE SESTER, o. s.

REKLAMNÍ TISKOVINY 
VELKOPLOŠNÁ PREZENTACE

STRANA 16



MANUÁL GRAFICKÉHO DESIGNU
ČESKÉ ASOCIACE SESTER, o. s.

REKLAMNÍ TISKOVINY – PROGRAM

Konference prezidia
České asociace sester, o. s.

Bezpečné pracovní
prostředí = kvalitní

péče o pacienta

Konference se koná pod záštitou
a za finanční podpory

ministerstva zdravotnictví 
a Evropské unie a ve spolupráci

s regionem Karlovy Vary

Konference je v ČAS
registrována pod číslem

KK/ČAS/4358/2007

17. listopad 2007

Karlovy Vary 

 Zahájení 9.00–10.00 hodin

Zahájení: Zástupci MZ ČR, zástupce ČSKZ, zástupce ČAS

  1. blok odborných přednášek 
10.00–11.30 hodin 

Předsednictvo:  Prošková, E., Appeltová, M., Pavlicová, J., 
Svobodová, D.

Kalvachová, M.:  Kvalita a bezpečnost zdravotní péče – součást 
priorit MZ ČR 
Ministerstvo zdravotnictví ČR

Müllerová, N.:  Kvalita péče – současný stav realizace na oddělení 
ošetřovatelství a nelékařských povolání MZ ČR 
Ministerstvo zdravotnictví ČR

Jurásková, D.:  Role České asociace sester při sledování 
a zvyšování kvality zdravotní péče v České 
republice 
Česká asociace sester

Svobodová, D.:  Pracovní skupina ČAS pro kvalitu péče 
Fakultní Thomayerova nemocnice s poliklinikou

  Diskuse

  Oběd 11.30–12.30 hodin

   2. blok odborných přednášek 
12.30–15.00 hodin

Předsednictvo:  Marx, D., Jurásková, D., Pejznochová, I., 
Svobodová, D.

Marx, D.:  Bezpečí zdravotní péče – aktuální pohled na 
nástroje managementu rizik  
Česká společnost pro kvalitu ve zdravotnictví

Jurásková, D.:  Pád pacienta – národní indikátor kvality péče 
Česká asociace sester

Vlček, F.:  Mýty a legendy v oblasti kvality a bezpečí 
zdravotní péče 
Česká společnost pro kvalitu ve zdravotnictví

Plachá, H.:   Akreditace – nástroj kvality 
Nemocnice Děčín

Guttová, L.:  Týmová spolupráce – nástroj zvyšování kvality 
péče 
Ústřední vojenská nemocnice, Praha

Pokorná, R.:   Je mytí rukou banalita? 
Nemocnice Na Homolce, Praha

  Diskuse

  Káva 15.00–15.30 hodin

  3. blok odborných přednášek 
15.30–17.00 hodin

Předsednictvo: Vlček F., Skalická A., Nováková B., Indráková J.

Bunešová, M.: Akreditace ve zdravotnických laboratořích 
 Fakultní nemocnice Motol, Praha
Skalická, A., Vašatová, H.:  Praktická příprava k akreditaci podle JCI 

ve FN Motol
 Fakultní nemocnice Motol, Praha
Indráková, J.: Význam preanalytické fáze v procesu akreditace
 Fakultní nemocnice Olomouc
Farkačová, J.:  Akreditace dle normy 17025 a souběhu 

s normou 15189
 Všeobecná fakultní nemocnice, Praha

  Diskuse

  Zakončení konference 17.00 hodin

Bc. Milada Appeltová Viceprezidentka ČAS

   Křest knihy – Výkladový ošetřovatelský slovník
  (Česká asociace sester + nakladatelství Grada)

  Vydávání certifikátů

Evaluace příspěvků:

Kalvachová, M.
Kvalita a bezpečnost zdravotní péče – součást priorit MZ ČR
MZ ČR

Müllerová, N.
Kvalita péče – současný stav realizace na oddělení ošetřovatelství 
a nelékařských povolání MZ ČR
MZ ČR

Jurásková, D.
Role České asociace sester při sledování a zvyšování kvality 
zdravotní péče v České republice
ČAS

Svobodová, D.
Pracovní skupina ČAS pro kvalitu péče
FTNsP

Marx, D.
Bezpečí zdravotní péče – aktuální pohled na nástroje 
managementu rizik 
ČSKZ

Jurásková, D. 
Pád pacienta – národní indikátor kvality péče
ČAS

Vlček, F.
Mýty a legendy v oblasti kvality a bezpečí zdravotní péče
ČSKZ

Plachá, H.
Akreditace – nástroj kvality
Nemocnice Děčín

Guttová, L.
Týmová spolupráce – nástroj zvyšování kvality péče
ÚVN, Praha

Pokorná, R.
Je mytí rukou banalita?
Nemocnice Na Homolce, Praha  

Bunešová, M.
Akreditace ve zdravotnických laboratořích 
FN Motol, Praha

Skalická, A., Vašatová, H.
Praktická příprava k akreditaci podle JCI ve FN Motol
FN Motol, Praha

Indráková, J.
Význam preanalytické fáze v procesu akreditace
FN Olomouc

Farkačová, J.
Akreditace dle normy 17025 a souběhu s normou 15189
VFN, Praha

10 % 50 % 100 %

10 % 50 % 100 %

10 % 50 % 100 %

10 % 50 % 100 %

10 % 50 % 100 %

10 % 50 % 100 %

10 % 50 % 100 %

10 % 50 % 100 %

10 % 50 % 100 %

10 % 50 % 100 %

10 % 50 % 100 %

10 % 50 % 100 %

10 % 50 % 100 %

10 % 50 % 100 %

STRANA 17



MANUÁL GRAFICKÉHO DESIGNU
ČESKÉ ASOCIACE SESTER, o. s.

PREZENTACE 
V POWERPOINTU

STRANA 18

PREZENTACE 
Česká asociace sester, o. s.
Londýnská 15, 120 00 Praha 2
www.cnna.cz



MANUÁL GRAFICKÉHO DESIGNU
ČESKÉ ASOCIACE SESTER, o. s.
CD-ROM

d
e

s
i

g
n

 
D

T
P

 
G

A
L

É
N


